L
Osmanlı devrine ait köprü.

_j

Behramkale'nin yakınından geçen Tuz
la çayı üzerinde olan bu köprünün yapı
lış tarihi ve yaptıranı bilinmemektedir.
Fakat mimarisi bakımından Osmanlı dev
ri Türk sanatının klasik dönemine (XV
XVII . yüzyıl) ait olduğu tahmin edilmek
tedir. Cevdet Çulpan, bu köprünün Ezi
ne'deki 784 (1382) tarihli Asılhan Bey
Köprüsü'ne benzerliğinden hareketle bu
nun da o tarihlere doğru inşa edilmiş
olabileceği ihtimalini ileri sürer.

Behramkale Köprüsü sivri kemerli üç
gözlü, nisbeten ufak boydaki köprülerin
güzel bir örneğidir. Büyük göz 1 S m ..
yanlardakiler ise 7 m. kadar açıklığa sa
hiptir.

l!'liJ SEMAV İ EYİCE

L

BEHRAN
( .;,!_,.,r. )

Siracüdd!n Muhammed b. Yahya
b. Muhammed

et-Temlml ez-Zeyd!
(ö. 957 / 1550)

Yem enli Zeydi fakih.
_j

Aslen Basralı bir aileye mensup olup
888'de (1483) Yemen'in Sa'de şehrin
de doğdu. Behran lakabıyla tanınmıştır.

Gençlik yıllarında bir yandan Yemen'in
muhtelif şehirlerinde ticaretle meşgul
olurken bir yandan da bulunduğu yer
deki ilim adamlarından ders okudu.

Brockelmann. GAL, ll, 534;

Suppl., ll , 557; Zirikli, VIII, ll; ei-Habeşi, ı

el-Fikrü 'L-islamf, s. 234) . s. Cevahirü'l-al]-
BEKA
(.laJI ) bCir ve'l-aşar el-müstal]race min lüc

ceti'l- Ba]J.ri'z- zel]l]ar. Behran bu ese
rinde Mehdi- Lidinillah'ın (ö 840/ 1437)
el - BaJ:ırü'z-zel]l]ar'ındaki hadisleri tah- L

Allah'ın varlığının

sonsuzluğunu ifade eden
ketarn terimi.

_j
ric etmiştir. Kitap bu eserle birlikte ön-
ce Kahire'de (1366/ 1947). sonra bu bas
kıdan ofset olarak San'a'da (1409/ 1988)
beş cilthalinde basılmıştır . 6. Behcetü'J
cemal ve maJ:ıaccetü'l-kemal fi'l-me?
mılm ve '1- memdılh min el his al fi'l
e, immeti ve'l- cu~mal (Kahir~ 1349)
Kaynaklarda adı geçen diğer eserleri ara
sında , Zemahşeri'nin tefsiri üzerine yaz
dığı Tekmilü'l-Keşşc'if adlı haşiye ile Ze
mahşeri ve İbn Kesfr'in tefsirlerini bir
araya getirdiği et- Tefsfrü '1-kebfr'i zik
redilebilir (diğer eserleri için bk.